Чăваш Республики                                              Муркаш районĕн                            Хорнуй ял поселенийĕн                 администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

27 ака 2022 ç. № 21
Хорнуй ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Хорнойского

сельского поселения

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2022 г. № 21
д. Хорной

	О внесении изменения в постановление администрации Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 07.04.2022 г. № 14 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

На основании протеста Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 18.04.2022 г. № 04-01-2022 администрация Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1.  Внести в постановление администрации Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 07.04.2022 г. № 14 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» следующее изменение:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
« 2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:
         - запрет на разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора на землях, прилегающих к лесному фонду, выжигание сухой травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ;
       - организация патрулирования населенных пунктов силами местного населения, проведение противопожарной пропаганды;

       - информирование населения с размещением на информационных стендах на территории сельского поселения и на официальном сайте Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о введении на территории Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики особого противопожарного режима и связанных с этим запретов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
Глава Хорнойского сельского поселения                                     М.В. Колесникова